(c) 就根據創業板上市規則第7章第31(1)段所披露的未經審核備考財務資料而

言，有關調整乃屬適當。

此 致

新界元朗

西菁街10號

好順泰大廈

地下46號舖

新煮意控股有限公司

董事會 台照

信永中和（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師
鄧君麗

執業證書編號：P05299

香港

二零一六年五月二十日

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 5

餘下集團未經審核備考財務資料

以下為新煮意控股有限公司及其附屬公司（統稱「本集團」）（不包括GR

Holdings Limited及其附屬公司（「出售集團」））（以下稱為「餘下集團」）未經審核備

考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現

金流量表（「未經審核備考財務資料」），其已根據下文所載附註編製，以說明建議出售

出售集團（「建議出售事項」）之影響，猶如建議出售事項已分別於下列日期完成：(a)

二零一五年十二月三十一日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）；及(b)二零一五

年一月一日（就未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金

流量表而言）。

餘下集團未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司

創業板證券上市規則第7章第31(1)段編製，僅供說明用途，且以彼等之判斷、估計及假

設為基礎，由於其假設性質使然，其未必能真實反映建議出售事項完成後餘下集團於

二零一五年十二月三十一日或任何未來期間之財務狀況，或餘下集團截至二零一五

年十二月三十一日止年度或任何未來期間之財務表現及現金流量。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一五年十二月

三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一五年十二月三十一日

止年度之經審核綜合財務報表（「二零一五年年報」））編製，並已作出下文所載之備

考調整。

餘下集團之未經審核綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量

表乃根據本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全

面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團之二零一五年年報）編製，並已作

出下文所載備考調整。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素。因此，未經審核備

考財務資料不擬列述餘下集團於建議出售事項已分別於二零一五年十二月三十一日

及二零一五年一月一日完成時應達成之實際財務狀況、業績及現金流。未經審核備考

財務資料不擬預測餘下集團之未來財務狀況或業績。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一五年十二月三十一日

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註7）

非流動資產
物業、廠房及設備 39,387 (21,913) – – 17,474

商譽 6,186 – – – 6,186

無形資產 4,636 – – – 4,636

於一間聯營公司的權益 97,827 – – – 97,827

於一間合營公司的權益 – – – – –

可供出售投資 2 – – – 2

租賃按金 7,703 (7,319) – – 384

收購物業、廠房及設備的已付按金 3,387 (1,144) – – 2,243

遞延稅項資產 3,102 (2,827) – – 275

貸款予一間聯營公司 2,959 – – – 2,959

應收貸款 56,500 – – – 56,500

221,689 (33,203) – – 188,486

流動資產
存貨 8,215 (7,838) – – 377

應收貸款及利息 73,187 – – – 73,187

貿易應收款項 9,112 (1,033) – – 8,079

應收一間聯營公司的款項 29 – – – 29

預付款項、按金及其他應收款項 17,163 (14,283) – – 2,880

應收餘下集團同系附屬公司款項 – (656) 656 – –

可收回所得稅 3,034 (2,853) – – 181

按公平值計入損益的金融資產 422,569 (33,571) – – 388,998

已抵押銀行存款 3,531 (1,523) – – 2,008

銀行結餘及現金 96,654 (82,122) 133,799 (1,730) 146,601

633,494 (143,879) 134,455 (1,730) 622,340

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 7

流動負債
貿易應付款項 15,481 (11,068) – – 4,413

其他應付款項、應計費用及
已收按金 38,082 (26,510) – – 11,572

應付直接控股公司款項 – (90,003) 90,003 – –

應付餘下集團同系附屬公司款項 – (3,329) 3,329 – –

修復成本撥備 762 (762) – – –

應付所得稅 362 (41) – – 321

借貸 35,769 – – – 35,769

90,456 (131,713) 93,332 – 52,075

流動資產淨值 543,038 (12,166) 41,123 (1,730) 570,265

總資產減流動負債 764,727 (45,369) 41,123 (1,730) 758,751

非流動負債
應付或然代價 94,780 – – – 94,780

修復成本撥備 3,321 (3,321) – – –

遞延稅項負債 40,227 – – – 40,227

138,328 (3,321) – – 135,007

626,399 (42,048) 41,123 (1,730) 623,744

資本及儲備
股本 6,528 – – – 6,528

儲備 617,434 (41,123) 41,123 (1,730) 615,704

本公司擁有人應佔權益 623,962 (41,123) 41,123 (1,730) 622,232

非控股權益 2,437 (925) – – 1,512

626,399 (42,048) 41,123 (1,730) 623,744

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註7）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 8

餘下集團未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一五年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註8）

收益 465,652 (375,149) – 2,905 93,408

其他收入 996 (1,130) – 5,146 5,012

已消耗存貨成本 (150,267) 114,140 – (3,021) (39,148)

僱員福利開支 (163,672) 135,127 – – (28,545)

折舊 (22,226) 20,264 – – (1,962)

攤銷 (12) – – – (12)

經營租賃租金及相關開支 (50,928) 48,290 – – (2,638)

公用事業開支 (28,001) 27,281 – – (720)

其他虧損淨額 (7,919) 7,915 – – (4)

出售按公平值計入損益之

金融資產虧損 (13,077) 428 – – (12,649)

按公平值計入損益的金融資產之

公平值收益淨額 151,324 3,576 – – 154,900

應付或然代價之公平值虧損 (7,582) – – – (7,582)

其他經營開支 (66,721) 39,461 – (4,854) (32,114)

分佔一間聯營公司溢利 11,653 – – – 11,653

出售附屬公司虧損 – – (1,730) – (1,730)

財務成本 (823) 207 – (176) (792)

除稅前溢利 118,397 20,410 (1,730) – 137,077

所得稅開支 (28,092) 3,349 – – (24,743)

年內溢利 90,305 23,759 (1,730) – 112,334

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 9

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註6） （附註8）

年內其他全面開支

其後可能重新分類至損益的項目
換算海外業務產生的匯兌差額 (26) – – – (26)

分佔一間聯營公司外幣換算儲備 (6,298) – – – (6,298)

(6,324) – – – (6,324)

年內全面收入總額 83,981 23,759 (1,730) – 106,010

以下各方應佔年內溢利：

本公司擁有人 90,249 23,333 (1,730) – 111,852

非控股權益 56 426 – – 482

90,305 23,759 (1,730) – 112,334

以下各方應佔全面收入總額：

本公司擁有人 83,925 23,333 (1,730) – 105,528

非控股權益 56 426 – – 482

83,981 23,759 (1,730) – 106,010

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 10

餘下集團未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一五年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

經營活動
除稅前溢利 118,397 20,410 – (1,730) 137,077
就下列作出調整：
出售按公平值計入損益的
金融資產虧損 13,077 (428) – – 12,649

按公平值計入損益的金融資產
之公平值收益淨額 (151,324) (3,576) – – (154,900)

折舊 22,226 (20,264) – – 1,962
攤銷 12 – – – 12
應付或然代價之公平值虧損 7,582 – – – 7,582
應佔聯營公司溢利 (11,653) – – – (11,653)
財務成本 823 (207) – – 616
出售╱撇銷物業、廠房及設備的
（收益）虧損 (538) 542 – – 4
物業、廠房及設備減值虧損 8,457 (8,457) – – –
貸款予一間聯營公司之利息收入 (59) – – – (59)
銀行利息收入 (41) 5 – – (36)
出售附屬公司之虧損 – – – 1,730 1,730

6,959 (11,975) – – (5,016)

營運資金變動前的經營現金流量
存貨增加 (96) (122) – – (218)
貿易應收款項增加 (651) (207) – – (858)
應收貸款及利息增加 (129,687) – – – (129,687)
預付款項、按金及其他應收
款項減少 5,352 (5,078) – – 274

貿易應付款項增加 1,658 (1,087) – – 571
其他應付款項、應計費用及
已收按金增加 3,795 (98) – – 3,697

按公平值計入損益的
金融資產增加 (184,610) 37,575 – – (147,035)

經營活動所用現金 (297,280) 19,008 – – (278,272)
已付利息 (619) 4 – – (615)
已付香港利得稅 (5,689) 5,445 – – (244)

經營活動所用現金淨額 (303,588) 24,457 – – (279,131)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 11

投資活動
收購附屬公司 (5,559) – – – (5,559)
收購可供出售投資 (2) – – – (2)
購買物業、廠房及設備 (17,269) 5,658 – – (11,611)
收購物業、廠房及設備之已付按金 (3,387) 1,144 – – (2,243)
貸款及墊款予一間聯營公司 (2,988) – – – (2,988)
已收銀行利息 41 (5) – – 36
出售物業、廠房及設備所得款項 1,303 (571) – – 732
墊款予餘下集團同系附屬公司 – (5,597) – – (5,597)
提取已抵押銀行存款 1,500 – – – 1,500
存入已抵押銀行存款 (26) 23 – – (3)
出售出售集團之所得款項 – – 74,623 – 74,623

投資活動（所用）所得現金淨額 (26,387) 652 74,623 – 48,888

融資活動
新造借貸 87,315 – – – 87,315
償還借貸 (59,920) – – – (59,920)
已付非控股權益的股息 (900) 900 – – –
向直接控股公司還款 – (72,599) – – (72,599)
向餘下集團同系附屬公司還款 – (2,583) – – (2,583)
發行股份的所得款項 341,888 – – – 341,888
發行股份的開支 (6,280) – – – (6,280)

融資活動所得現金淨額 362,103 (74,282) – – 287,821

現金及現金等價物增加淨額 32,128 (49,173) 74,623 – 57,578

於年初之現金及現金等價物 64,055 (32,949) – – 31,106

匯率變動之影響 (26) – – – (26)

於年末之現金及現金等價物 96,157 (82,122) 74,623 – 88,658

年末之現金及現金等價物分析
銀行結餘及現金 96,654 (82,122) 74,623 – 89,155
銀行透支 (497) – – – (497)

96,157 (82,122) 74,623 – 88,658

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 12

未經審核備考財務資料附註

附註：

(1) 本集團於二零一五年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表、本集團截至二零一五年十二月

三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表乃摘錄自二零一五

年年報。

(2) 該調整反映(i)取消綜合入賬出售集團於二零一五年十二月三十一日之資產及負債，猶如建議出

售事項已於二零一五年十二月三十一日完成；(ii)撇除出售集團團截至二零一五年十二月三十一

日止年度之財務表現；及(iii)撇除出售集團團截至二零一五年十二月三十一日止年度之現金流，

猶如建議出售事項已於二零一五年一月一日完成。出售集團之財務資料乃摘錄自本集團及出售

集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經審核財務資料（載於有關建議出售事項之日

期為二零一六年五月二十日之本通函附錄二）。

(3) 根據買賣協議，出售集團須以現金償還其結欠餘下集團之所有集團內公司間貸款。因此，該調整

指有關建議出售事項之現金代價約41,123,000港元（載於附註5）及償還出售集團結欠餘下集團之

集團內公司間貸款之所得款項92,676,000港元，猶如建議出售事項已於二零一五年十二月三十一